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FORESPØRSEL OM DELTAKELSE I FORSKNINGSPROSJEKTET  

Bruk av solbriller (eller andre briller) for å begrense smittespredning 

Vi inviterer deg til å delta i et forskningsprosjekt som har til formål å undersøke om bruk av solbriller (eller 

andre briller) beskytter mot koronasmitte. Vi vil undersøke dette ved å sammenlikne personer som bruker 

briller når de er ute blant folk (f.eks. på offentlig transport og i kjøpesentre) og personer som ikke gjør det. 

Fordelingen skal skje ved loddtrekning. Det betyr at for å delta i dette prosjektet må du være villig til å bruke 

solbriller (eller andre briller) når du er ute blant folk, og du må være villig til å IKKE bruke briller når du er ute 

blant folk. Loddtrekningen avgjør om du blir bedt om å gjøre det ene eller det andre. 

HVA INNEBÆRER PROSJEKTET? 

Deltakelse i prosjektet innebærer at du blir fordelt til å enten bruke briller, eller la det være, når du er ute blant 

folk. Dette skal foregå over 14 dager. Deretter vil du motta en e-post med en lenke til et svært kort, nettbasert 

spørreskjema som tar ca. 3 minutter å fylle ut. Du må stille med briller og/eller solbriller selv. 

I prosjektet vil vi innhente personnummeret ditt for finne opplysninger om kjønn og alder i Folkeregisteret, 

opplysninger om helsetjenestebruk i løpet av studieperioden fra Norsk pasientregister (NPR) og Kommunalt 

pasient- og brukerregister (KPR), registrert covid-19 smitte i Meldingssystem for smittsomme sykdommer 

(MSIS) og vaksinestatus (SYSVAK).   

MULIGE FORDELER OG ULEMPER 

Eventuell bruk av briller/solbriller bør tilpasses lysforholdene.   

FRIVILLIG DELTAKELSE OG MULIGHET FOR Å TREKKE SITT SAMTYKKE  

Det er frivillig å delta i prosjektet. Dersom du du ønsker å delta, signerer du samtykke ved bruk av ID-porten. Du 

kan når som helst og uten å oppgi noen grunn trekke ditt samtykke. Dersom du trekker deg fra prosjektet, kan 

du kreve å få slettet innsamlede opplysninger om deg med mindre opplysningene har inngått i analyser eller 

brukt i vitenskapelige publikasjoner. 

Dersom du ønsker å trekke deg eller har spørsmål til prosjektet kan du kontakte prosjektleder Atle Fretheim, 

telefon 91649828, eller e-post atle.fretheim@fhi.no  

HVA SKJER MED OPPLYSNINGENE OM DEG?  
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Opplysningene som registreres om deg skal kun brukes slik som beskrevet i hensikten med prosjektet. Du har 

rett til innsyn i hvilke opplysninger som er registrert om deg og rett til å få korrigert eventuelle feil i de 

opplysningene som er registrert. Du har også rett til å få innsyn i sikkerhetstiltakene ved behandling av 

opplysningene.  

De innsamlede data vil bli lagret i Universitetet i Oslos løsning for sikker datalagring (TSD). 

Alle opplysningene vil bli behandlet uten navn og fødselsnummer eller andre direkte gjenkjennende 

opplysninger. En kode knytter deg til dine opplysninger gjennom en navneliste. Det er kun forsker Petter 

Elstrøm (FHI) og forsker Arnfinn Helleve (FHI) som har tilgang til denne listen.  

Opplysningene om deg vil bli anonymisert eller slettet fem år etter prosjektslutt. 

DELING AV DATA OG OVERFØRINGER TIL UTLANDET  

Ved å delta i prosjektet, samtykker du også til at avidentifiserte opplysninger kan overføres til utlandet som 

ledd i forskningssamarbeid med universitet i andre land og publisering. Dette kan være land med lover som 

ikke tilfredsstiller europeisk personvernlovgivning. Prosjektleder vil sikre at dine opplysninger blir ivaretatt på 

en trygg måte.  

Koden som knytter deg til dine personidentifiserbare opplysninger vil ikke bli utlevert. 

GODKJENNING 

Regional komité for medisinsk og helsefaglig forskningsetikk har vurdert prosjektet, og har gitt 

forhåndsgodkjenning (Saksnr. 2022/ 428685). 

Etter ny personopplysningslov har behandlingsansvarlig Folkehelseinstituttet og prosjektleder Atle Fretheim et 

selvstendig ansvar for å sikre at behandlingen av dine opplysninger har et lovlig grunnlag. Dette prosjektet har 

rettslig grunnlag i EUs personvernforordning artikkel 6 nr. 1a og artikkel 9 nr. 2a og ditt samtykke.  

Du har rett til å klage på behandlingen av dine opplysninger til Datatilsynet. 

KONTAKTOPPLYSNINGER 

Dersom du har spørsmål til prosjektet kan du ta kontakt med Atle Fretheim, telefon 916 49 828 eller e-post 

Atle.Fretheim@fhi.no  

Personvernombud ved Folkehelseinstituttet er Erlend Bakken: e-post: personvernombud@fhi.no 

JEG SAMTYKKER TIL Å DELTA I PROSJEKTET SLIK DET ER BESKREVET  

  

 

 

 

Sted og dato Deltakers signatur 
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 Deltakers navn med trykte bokstaver 

 


